
UCHWAŁA NR LIX/333/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 listopada 2022 r.

zmieniająca Uchwałę Nr LXI/288/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 października 2014 r. w sprawie 
utworzenia Rady Seniorów Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559 z późn. zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXI/288/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 października 2014 r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu w Rozdziale I § 1 dodaje pkt 5 w 
następującym brzmieniu: „5. zgłaszanie do: Burmistrza Mieroszowa, komisji Rady Miejskiej Mieroszowa, klubu 
radnych, radnego lub grupy radnych wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie tym 
podmiotom projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z uzasadnieniem”, dotychczasowe pkt od 5 do 10, otrzymują odpowiednio kolejne numery od 6 do 11. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: BSYWF-XLLWH-OYPDF-QJVAZ-IQKSU. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 
powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) wprowadzono zmiany w zakresie funkcjonowania gminnych rad 
seniorów. 

 Zgodnie z art. 5c ust. 7 gminna rada seniorów może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa Statut 
Gminy Mieroszów. 

 W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie dotychczasowych postanowień Statutu Rady 
Seniorów Gminy Mieroszów do znowelizowanych przepisów prawa.

Id: BSYWF-XLLWH-OYPDF-QJVAZ-IQKSU. Uchwalony Strona 1




